n.º 0000115639).

Conforme despacho da Seção de Aquisições (doc. n.º 0000123802),
após a etapa de lances em dispensa eletrônica, a pessoa jurídica  M P PINHEIRO -
CNPJ 21.205.087/0001-03  - apresentou a proposta economicamente mais
vantajosa no valor de R$ R$14.000,00 (quatorze mil reais).

A Assessoria Jurídica da Diretoria-Geral – ASJUR constatou a
regularidade do procedimento e se posicionou pelo cabimento da aplicação do
instituto alusivo à dispensa de licitação, considerando o atendimento das exigências
legais previstas nos arts.

[...]

CNPJ n.º 21.205.087/0001-03,  para aquisição de paletes para reposição, diante do
sinistro ocorrido nas dependências da Seção do Voto Informatizado, de acordo com
as condições e especificações descritas no Termo de Referência (doc.
n.º 0000115639), no valor de R$ R$14.000,00 (quatorze mil reais).

Por fim, determino aos setores competentes a observância das

recomendações da ASJUR/DG, em especial a publicação do instrumento ou
substituto no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no prazo de
10(dez) dias úteis, bem como a divulgação e manutenção do ato que autorizou a